Quid hoc venenī savit in praecordiis?

Num viperinus his crux?

In eoctū herbis me sefellit? &c.

Vipérēus, a, um, ejusdem significationis. Virg. lib. 7. Æneid.

Vipeream inspirans animam.

Idem ibidem,

Vipereo generi, & graviter spirantibus hydris.

Ovid. 2. Metam.

— videt intus edentem

Viperas carnes vitiorum alimenta suorum Invidiam.

Vipónēs, sunt minores grues, sicut Papiotes minores columbi. *βιπέρια GAL.* *Perites grues.* *ITAL.* *Piccioli grue.* *GERM.* *Kleine Krenchlin.* *HISP.* *Caydas ò cruxias, pequeñas grues.* *ANGL.* *Little cranes.* *¶ Plin.* *lib. 10. cap. 49.* In Balearibus insulis & buteo accipitrum genetis in honore mensarum est: item vipiones: sic enim vocant minorem grues.

Vipris, vepres.

Vipretum, & vipreta, idem quod Vepretum.

VIRO, i. masculini generis, à vi dicitur, quod vi, hoc est, viribus & tobo re præster. βιρίνης γενέρη (vel) ghetár. ανή. GAL. Homme. ITAL. Huomo. GERM. Ein mann. HISP. El varon, hombre. ANGL. A man. *¶ Et modò respectu ætatis dicitur vir. Plin. lib. 7. Quod non modò in pueri, sive adolescente, sed etiam in viro, admiratione dignum videtur. Ovid. 13. Metam.*

Littera communis mediis puerisque viroque

Inscripta est foliis.

Modò respectu sexus: ut Plin. lib. 10. cap. 63. Viros avidiores verneris hyeme, fœminas æstate, Hesiodus prodit. Plaut. Men. sc. 2. a. 4. Virum virile, mulierem muliebre vestimentum decet date foras. Ovid. Eleg. 3. lib. 3. Trist.

Clamabu miseri nomen inane viri

Plaut. sc. 1. aet. 1. Nondum cubitat cum viris. ¶ Vir pro homine, & vicissim homo pro viro. Idem Men. sc. 5. a. 5. Anima privabo virum.

Suprà, Hominem anima devolvam sua. Idem Milit. sc. 3. a. 2. Vidi osculantem cum alieno viro. Paulô antè, adolescentulo. Idem Psell. sc. 2. a. 5. Vir malus viro optimo obviabit. (id est, servus hero. ¶ Unde semiviri dicuntur eunuchi, & molles atque effeminati γυναικόποι.

¶ Modò respectu conjugij. Terent. in Andr. Tibi generum firmum, & fili: invenies virum. Ovid. lib. 1. Metam.

Imminet exitio viri conjugis, illa mariti.

Catull. de Coma Beren.

Sed tum moesta virum mittens, quæ verba locuta es?

(i. maritum dimittens, ¶ Plaut. Men. sc. 2. a. 4. Cum viro, cum uxore dij vos perdant, Ibid. sc. 2. a. 5. Apud te servire' tibi Postulas viros? Idem Aut. sc. 5. a. 3. Indotata in potestate est viri: Dotatae multant & malo & damno viros. Nec solū de hominibus, sed etiam de brutis dicitur: Virg. 7. Eclog.

Vir gregis ipse caper.

¶ Modò respectu fortitudinis. Vitum enim hominem præsenti, excellentique animo nuncupamus. Curtius, Exurgite (inquit) aliquando si viri estis, atque arma capessite. Cic. pro Calio, Quum is jam corroborasset, ac vir inter viros esset. Ter. in Adelph. Laudo, Crespho, patrissas: abi, vitum te judico. Velleius, Fuit dux Cassius melior, quanto vir Bratus. Senec. cap. 17. al. 36. de cons. ad Polyb. Non sentire malitia sua, non est hominis: Non ferre, non est viri, &c. Vir & homo. Cic. 2. Tusc. Ita & tulit dolorem ut vir, & ut homo, majorem fetre sine causa necessaria noluit. ¶ Vir Dei, Prophetæ, à Deo vocatus ad docendi munus, & ei colendo singulariter addictus: divinæ voluntatis præco. ¶ Viri numeri, sc. faciles & parvi, h.e. pauci. ¶ A viri sunt composita, Duumvir, Triumvir, Quinquevir, Septemvir, Decemvir, Centumvir, Levir. Viripotens, & de quo paulo ante meminimus, Semivir, quæ omnia (secundum Priscianum) ideo composta accipiuntur, quia sub uno accentu pronuntiantur.

Vira, fœmina homo: viro opposita sexu.

Virago, inis, Mulier fortis, quæ viro similis sit, & virilia opera faciat. βιράγη GAL. Femme vertueuse, & qui fait actes d'un homme. ITAL. Donna che tiene dell'uomo. GERM. Ein männlin/oder männlich weib. HISP. Muger varonil. ANGL. A mally or lustie tall woman. ¶ Plaut. in Mercat. Recte ego emero matri tuae Ancillam viraginem aliquam, non malam, forma mala. Ovid. 2. Metam.

Huc ubi pervenit bello metuenda virago.

Viratius, magnatum virium. Non.

Vilis, quod est viri. βιρόπηγος, βιρόπηγος GAL. Viril, qui appartient à l'homme. ITA. Virile. GER. Mannlich. HIS. Cosa perteneciente à varon. ANG. Pertaining to a man. ¶ Opus virile, proles virilis. Virg. lib. 7. Æneid.

Filius huic fato drūm, prolesque virilis.

Nulla fuit.

Forma virilis. Ovid. Epist. 4.

Sint procul à nobis juvenes, ut fœmina, compiti:

Fine coli modico forma virilis amat.

Stirps virilis Liv. lib. 1. ab urb. Brevi stirps quoque virillis ex novo matrimonio fuit, cui Ascanium parentes dixerunt nomen. Sexus virilis. Plin. lib. 10. cap. 15. Livia Augusta parere sexum virilem admodum cupiebat. Plaut. Men. sc. 2. a. 4. Virum virile, mulierem muliebre vestimentum decet date foras. Senec. cap. 15. de transq. Vitilem in modum tripudiate. Gell. cap. 10. lib. 3. Quod ejus virile fatus futurum est. (i. sexus virilis.) ¶ Per translationem accipitur pro forti & magnanimo, & minimè effeminate. Terent. in Phorm. Animo virili

FFF 2 presentique;

præsentique ut sis para. Cie. ad Attic. lib. 14. Acta enim illa res est animo virili, consilio puerili. Velleius, Virilis animi fœmina. Pars virilis, i. vires animi, fortitudo. Cic. 5. Verr. Qui præsertim plus etiam quam pars virilis postulat, pro voluntate pop. Rom. oneris ac munieris suscipere debeant. Imo partem virilem intelligo id, quod unusquisque per se agere debet & potest. Liv. 6. ab urb. Illius gloriæ pars virilis apud omnes milites sit, qui simul vicerint. Pro virili parte, id est, pro viribus. Cic. pro Sest. Hæc qui pro virili parte defendunt, optimates sunt. ¶ Virile obsecnum, quid sit, vide Virilia paulò infra, & Virilitas.

Virilitet, adverbium, Fortiter & magno animo. {אָדִיקָה. GAL. Virilement, en homme vaillant, genereusement, fortement. ITAL. Fortemente, virilmente. GER. Männlich. HISP. Fuertemente. ANGL. Courageously, valiantly.} Cic. 2. Tusc. Itaque barbari quidam, & immanes, ferro decertare acerrime possunt, ægrotare utiliter non queunt. Idem 1. Offic. Quod enim viriliter, animoque magno fit, id dignum viro, & decorum videtur. Ovid. 1. Fast.